
 
 

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA 
Via G. D’Annunzio. 43/a CATANIA 

                                                                                  
Allegato N° 2 al BILANCIO CONSUNTIVO 2018 

ENTRATE                                                               

IMPORTI (€) 

 

 
C 

A 

P 
 

DESCRIZIONE 

PREVENTIVATI RISCOSSI DA RISCUOTERE 

 
 

 
TOTALE SOMME 
ACCERTATE 

 
 
 
 

 
 
 

VARIAZIONI +/- 
 
 
 
 

 
 

0.00 
 

167.348.00 
 

3.355.00 
 

400.00 

 
 

 1.01 
 

167.348.00 
 

3.355.00 
 

525.00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  1.01 
 

167.348.00 
 

3.355.00 
 

525.00 
 
 
 
 

 
 

+            1.01 
 
            0.00 
 
            0.00  
 
+          125.00  

 
  
 
                  

 
171.103.00 

 
 
 

            4.200.00 
 
 
 
            

 
 171.229.01 

 
 
 

 2.834.96 
 
 
   

 
 
 
 
        

 
 

 
 

 
171.229.0 1 

 
 
 

 2.834.96 
 
 
 
   

 
+          126,01 

 
 
 
-        1.365.04  
 
 
 
             

 
         4.200.00 

 
 

84.645.00 
 

10.000.00 
 

  400.00 
 

5.000.00 
 

            3.000.00 
         

 
2.834.96 

 
 

89.452.00 
 

  10.635.92 
 

  434.41 
 

 4.640.65 
             
           11.890.04 

 
 
 
 

961.40 

 
 2.834.96 

 
 

90.413.40 
 

10.635.92 
 

434.41 
 

 4.640.65 
 

           11.890.04 

 
-        1.365.04 
 
 
+        5.768.40  
 
+          635.92 
 
+           34.41 
 
-          359.35 
 
+        8.890,04 

          103.045,00 
           
             

117.053.02 
 
         

961.40 
 
 

118.014.42 
 
         

+       14.969.42 
 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 
 
 
 
 

7 
 

8 
 

9 
 
 
 
 

10 
 

11 
 

11/1 
 

12 
 

13 
 
 

ORDINARIE: 
 
Interessi attivi 
 
Tassa annuale iscritti 
 
Tassa prima iscrizione 
 
Diritti di segreteria 
 
Distintivi e dischi auto 
 
Tessere di riconoscimento 
 
TOTALE ENTRATE ORDINARIE 
 
STRAORDINARIE: 
 
Entrate diverse 
 
Rimborsi c/ENPAF 
 
Rimborsi e proventi vari                        
 
TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE 
 
PARTITE DI GIRO: 
Contributo F.O.F.I. 
 
Ritenute fiscali IRPEF 
 
Ritenute sindacali 
 
Ritenute previdenziali 
 
Iva split payment 
 
TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 
 
 
 
TOTALI GENERALI ENTRATE 
 

278.348.00 
 
          291.116.99 961.40      292.078.39 +       13.730.39  



 
 
 
 

Allegato N° 4 al BILANCIO CONSUNTIVO 2018 pag. 01 
USCITE 

IMPORTI (€) 

 

 
  C 

A 

P 
 

DESCRIZIONE 

PREVENTIVATI PAGATI    DA PAGARE      

 
 

 
TOTALE SOMME 
IMPEGNATE  

 
 
 
 

 
 
 

VARIAZIONI +/- 
 
 
 
 

 
 

 2.000.00 
 

 6.000.00 
 

3.700.00 
 

 6.600.00 
 

 1.500.00 
 

4.500.00 
 

2.184.28 
 

           
 

1.300.00 
 

             ==== 
 

51.400.00 
 

13.500.00 
 

1.800.00 
 

1.000.00 
 

2.200.00 
 

4.000.00 
 

           6.000,00 
 

1.600.00 
 

10.000.00 
 

18.500.00 
 

2.000.00 
 

10.000.00 

 
 

1.933.09 
 

 5.853.11 
 

3.643.60 
 

6.596.05 
 

   826.95 
 

2.232.01 
 

2.044.46 
 

           
 

1.211.96 
 

           ==== 
 

51.302.63 
 

11.225.43 
 

    1.310.53 
 
 
 

2.184.34 
 

3.784.33 
 

5.956.46 
 

1.512.10 
 

9.118.28 
 

18.394.63 
 

             ====  
 

 9.093.04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.082.72 
 
 
 
 

 
 
        
 
 
 
 

1.685.74 
 

431.57 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

786.66 
 

 
 

2.000.00 
 

       293.50 

 
 

1.933.09 
 

 5.853.11 
 

3.643.60 
 

  6.596.05 
 

   826.95 
 

  4.314.73 
 

2.044.46 
 

           
 

1.211.96 
 

              ==== 
 

51.302.63 
 

12.911.17 
 

  1.742.10 
 
 
 

2.184.34 
 

3.784.33 
 

  5.956.46 
 

1.512.10 
 

 9.904.94 
 

18.394.63 
 

2.000.00 
 

9.386.54 

            
 
-             66.91      
 
-            146.89 
 
-             56.40 
 
-              3.95  
 
-            673.05 
 
-            185.27 
 
-            139.82 
 
 
 
-             88.04 
 
 
 
-             97.37 
 
-            588.83  
 
-             57.90  
 
-          1.000.00 
 
-             15.66 
 
-            215.67 
 
-             43.54 
 
-             87.90 
 
-             95.06 
 
-            105.37 
 
 
 
-            613.46 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

7/1 
 

7/2 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 
 

ORDINARIE: 
 
Luce              
 
Spese postali           
 
Spese telefoniche      
 
Spese varie e generali 
 
Spese condominiali       
 
Pulizia locali             
 
Cancelleria e stampati     
 
Ristampa albo professionale 
 
Stampa libretti e cartelli turni 
 
Materiali di pulizia 
 
Retribuzioni personale    
 
Contributi assicurativi      
 
Accantonamento indennità quiescenza 
 
Abbonamenti e riviste professionali 
 
Premi di assicurazione 
 
Oneri e competenze bancarie 
 
Corsi aggiornamento professionale 
 
Spese di rappresentanza            
 
Consulenze e collaborazioni         
 
Manutenzioni macchine di ufficio 
 
Premio laurea 
 
Imposte e tasse 
 
TOTALE USCITE ORDINARIE 

 
149.784.28 

 
138.223.00 

 
7.280.19 

 
145.503.19 

 
-          4.281.09  



 
 
 
 

Allegato N° 4 al BILANCIO CONSUNTIVO 2018 pag. 02 
USCITE 

IMPORTI (€) 

 

 
  C 

A 

P 
 

DESCRIZIONE 

PREVENTIVATI PAGATI    DA PAGARE      

 
 

 
TOTALE SOMME 
IMPEGNATE  

 
 
 
 

 
 
 

VARIAZIONI +/- 
 
 
 
 

 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

 
 
 
 

28 
 

29 
 

29/1 
 

30 
 

21 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRAORDINARIE: 
 
Acquisto mobili e arredi 
 
Acquisto macchine di ufficio 
 
Acq.app.re elettr.e real.sito Internet 
 
Acquisto attr. varie e manut. locali 
 
Spese non previste  
 
Rimborso tassa annuale iscrizione 
 
TOTALE USCITE STRAORDINARIE 
 
USCITE PER PARTITE DI GIRO: 
 
Contributo F.O.F.I.              
 
Ritenute fiscali IRPEF 
 
Ritenute sindacali 
 
Ritenute previdenziali  
 
Iva split payment 
 
TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO    
 
TOTALE GENERALE DELLE USCITE 
 
 
 

 
 
 
 

           
 
 
 

           25.518,72 
 
                 

 
                                                  
____________________ 

25.518.72 
 
 
 

84.645.00 
 

10.000.00 
 

  400.00 
 

5.000.00 
 

     3.000.00 
____________________ 

103.045.00 
____________________ 

278.348.00 
 
 
 
           
 
 

 
 
       
 
        
 
 
 

25.518.72   
 
 
 

              
___________________ 

25.518.72     
 
 
 

90.413.40 
 

5.851.54 
 
        
 

 3.421.23 
 

11.315.48 
___________________ 

 111.001.65 
___________________ 

274.743.37 

 
 
 
 
 
         
 
          
 
 
 
 

 
        
 
 
 

 
        
        

  4.784.38 
 

  434.41 
 

1.219.42 
 

            574.56 
 ___________________ 

7.012.77 
____________________ 

14.292.96 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

25.518.72   
 

 
 
               
____________________ 

25.518.72   
 
 
 

90.413.40 
 

 10.635.92 
 

  434.41 
 

 4.640.65 
 

11.890.04 
____________________ 

118.014.42 
____________________ 

289.036.33 
 
 
 
 
 

 

 
 

            
 

       
 
  

 
  

 
 
 

  
___________________ 
 
 
 
 
+          5.768.40 
 
+            635.92 
 
+             34.41 
 
-            359.35 
 
+          8.890.04 
___________________ 
+         14.969.42 
___________________ 
+         10.688.33 

 


